
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/28/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2022
a las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de operación y mantenimiento de las instalaciones incluidas en la
actuación de Reutilización de las aguas residuales de la EDAR de Sueca (Valencia)

Valor estimado del contrato 2.310.962,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.363.886,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.127.179 EUR.

Clasificación CPV
90481000 - Explotación de una planta de tratamiento de aguas residuales.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

UTE PAVAGUA-IVEM

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11

Precio de la oferta más baja 773.633,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 823.482,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

NIF B98569148
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 773.633,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 936.096,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV/28/21
Fecha de Formalización 19/05/2022

Contrato

20220519_Contrato_fdoDH.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6511f2b1-5091-48ee-a191-ba1780d50eaa

Motivación

Motivación Adjudicada a la oferta con mejor puntuación, relación calidad precio aplicados los criterios de valoración
recogidos en el pliego. Propuesta de adjudicación de la Mesa de contratación celebrada el día 25/03/2022. Elevada la
propuesta al Consejo de Administración de Acuamed de 31/03/2022. Requerida la documentación al mejor valorado el
día 31/03/2022.
Recibida la documentación, revisada y declarada correcta en la reunión de la Mesa de contratación celebrada el día
22/04/2022.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6511f2b1-5091-48ee-a191-ba1780d50eaa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6511f2b1-5091-48ee-a191-ba1780d50eaa


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/02/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura del sobre nº3_inicialmente
prevista_

Apertura sobre oferta económica
El día 02/03/2022 a las 11:00 horas
Apertura sobre 3 aplazada SINE DIE. Se publicará la
nueva fecha de apertura.

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

(28037) Madrid España

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2022 a las 14:00
Observaciones: Servicio de operación y mantenimiento de las instalaciones incluidas en la actuación de
Reutilización de las aguas residuales de la EDAR de Sueca (Valencia).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad evaluables de forma automática_Compromiso de adscripción al servicio de un operario adicional

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


con dedicación del 50%
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Criterios de calidad evaluables de forma automática_Compromiso de adscripción alExpresión de evaluación 

servicio de un operario adicional con dedicación del 50%
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios de calidad evaluables de forma automática_Compromiso de adscripción al servicio de un técnico adicional
con dedicación del 60%.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Criterios de calidad evaluables de forma automática_Compromiso de adscripción alExpresión de evaluación 
servicio de un técnico adicional con dedicación del 60%.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F1tOVLCke0Cmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 255-674717
Fecha de publicación 31/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:674717-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/05/2022

ID 0000008683184 |  2022-766594 | sáb, 21 may 2022 12:34:37:093 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20034473980976609994216922049790878762 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F1tOVLCke0Cmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:674717-2021:TEXT:ES:HTML

